2020 年 5月 10日

塾生・保護者様各位

スポーツクラブエスポート

ジュニアスポーツ塾

＜5月 11 日から塾再開と今後の対策とお願い＞

平素はエスポートジュニアスポーツ塾の活動にご理解、ご協力をいただきありがと

うございます。

この度、5月 11日（月）からすべての塾を再開いたします。

山形県より 5 月 10 日までの間、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う休業要請

が発令され、それに伴い当クラブも臨時休館とさせていただきました。急なご案内に

も関わらずご理解とご協力をいただきました皆様には心より感謝申し上げます。

 5月 4日（月）、政府による緊急事態宣言の期日について、5月 31日（日）まで延

長されることが発表されましが、5月 8日（金）の知事の会見において、感染拡大防

止策を講じた上での休業要請解除が発表されました。

また、長期間にわたる外出自粛や学校などの休校に伴い、お子様の心身の健康への

弊害や、運動しないことで免疫力の低下につながることを危惧されることを踏まえ、

弊社では感染拡大防止に向けた取り組みについて、引き続き安全対策を徹底しながら

再開いたします。

 つきましては、塾生及び保護者様に以下の点をご理解とご協力の程よろしくお願い

申し上げます。

■スクール参加について

感染への不安、参加への戸惑いがある方は、各自のご判断で出席をお願いします。そ

のような方のために、当塾では塾生限定でお家でできるオンラインレッスンを配信い

たしますので是非ご活用ください。

■安全対策の主な内容とお子様・保護者様へのお願い

・練習日に関しては、当日ご自宅等で検温の上、ご来場いただくようにお願いいたし

ます。下記の症状がある方はお休みするようにお願いいたします。

 ①体温が 37度以上ある方

 ②くしゃみ、咳、倦怠感や風邪などの症状がある方

・マスク着用で来場してください。

弊社では、塾生に 5月 11日（月）～5月 31日（日）の期間、マスクを無料で配布

いたします。（塾生 1 人につき 5 枚）マスク不足でお困りの皆様に、少しでもお役

に立てれば幸いです。ご協力をお願いします。

・プールでの対策とお願い

①更衣室混雑緩和のため、スタッフが時間差でお子様を誘導しております。皆様もご

自宅等で水着を着用してからご来館ください。ご協力をお願いします。

②更衣室混雑緩和のため、荷物置き場を別途準備しております。

③更衣室の窓の一部を撤去し、密閉空間にならないよう対応しています。

④練習前の点呼～体操はグループ毎で行い、密集・密接を避けて行います。

⑤練習後はグループ毎、時間差でプールから上がるよう誘導します。

⑥練習後のサウナでの採暖は中止し、その分も練習時間に充てさせていただきます。

上記により、場合によっては練習時間を短縮、調整する場合がございます。

プールの次亜塩素酸ナトリウムによる殺菌は非常に強力であり、ウイルスが不活性す

る（除菌される）環境であると言われております。

・送迎バスの対策とお願い

①全運転手検温の実施、マスク、手袋の着用を徹底しています。

②送迎車の消毒・除菌を毎便行っております。

③送迎利用の際はマスク着用をお願いします。塾生の皆さんにマスクを配布していま

すのでご活用ください。

④走行中は安全を確保しながら、窓を少し開けて運行します。通常より温かい格好で

お越しください。

⑤乗り降りの際は、備え付けの消毒液での除菌をお願いします。

・スイミング観覧席につきましては、当面の間使用できませんのでご了承ください。

・スタジオでの塾につきましては、当クラブは換気窓が多く設置されておりますので、

常時換気の措置を講じ、非密閉空間の中で練習を行います。よって、普段より温か

い格好でお越し下さい。